
Bauinformationen

Fahrplanänderungen

Ersatzverkehr mit Bussen

   Schienenersatzverkehr
zwischen Backnang und Murrhardt 
 am Sonntag, 22. September 2013

RE Stuttgart ◄► Nürnberg

werden umgeleitet

Regio Baden-Württemberg



2

Inhalt

03  Informationen zur Baumaßnahme und Streckenskizze

04  Weitere Informationsmöglichkeiten

Ersatzfahrpläne 

05–07 Stuttgart Hbf ► Crailsheim

08–10 Crailsheim ► Stuttgart Hbf

11–12 Aalen ► Crailsheim

13–14 Crailsheim ► Aalen

Übersichtspläne der Haltestellen des Schienenersatzverkehrs

15  Crailsheim

16  Eckartshausen-Ilshofen

17  Hessental

18  Gaildorf West

19  Fichtenberg

20  Murrhardt

21  Sulzbach

22  Oppenweiler

23  Backnang

24  Impressum



3

Sehr geehrte Fahrgäste,

am Sonntag, 22. September 2013 fi nden auf der Murrbahn, zwischen Backnang und Murr-
hardt, Gleisbauarbeiten statt. Aus diesem Grund wird der Streckenabschnitt zwischen 
Backnang und Murrhardt für den Zugverkehr gesperrt und es wird Ersatzverkehr mit 
Bussen eingerichtet. Es kommt zu folgenden Änderungen im Regionalverkehr:

Stuttgart ◄► Nürnberg
Die Regional-Express-Züge (RE) nach/von Nürnberg und bestimmte RE bis/ab Crailsheim 
werden zwischen Waiblingen und Crailsheim über die Remsbahn (Aalen) umgeleitet.

Backnang ◄► Crailsheim
Die Regionalbahnen (RB) zwischen Murrhardt und Backnang werden durch Busse ersetzt. 
Die Busse haben in Backnang Anschluss an die S-Bahn-Linie 3 in/aus Richtung Stuttgart 
und in Murrhardt auf eine Regionalbahn nach Schwäbisch Hall-Hessental oder Crailsheim.

Aalen ◄► Crailsheim
Die Regional-Express-Züge (RE) nach/von Nürnberg fahren über Aalen und halten zu-
sätzlich in Ellwangen und Jagstzell. Die Regional-Express-Züge Ulm–Crailsheim fahren an 
diesem Sonntag nur zwischen Ulm und Ellwangen.

Weitere Details entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen auf den folgenden Seiten. 
Beachten Sie bitte bei Ihrer Reiseplanung die abweichenden und teilweise längeren Fahr-
zeiten und wählen Sie ggf. eine andere Verbindung.

Wir bedauern die entstehenden Unannehmlichkeiten und bitten um Ihr Verständnis.

Ihre
DB Regio AG, Verkehrsbetrieb Württemberg

Streckenskizze

Aalen 

Schwäb. Hall 
Hessental 

von/nach 
Stuttgart 

von/nach 
Ulm 

Waiblingen 

Crailsheim 

von/nach 
Nürnberg von/nach 

Heilbronn / Öhringen 

von/nach 
Lauda

von/nach 
Ludwigsburg Backnang 

Murrhardt 



4

Ihre Informationsmöglichkeiten

Internet www.bahn.de/bauarbeiten
  mit kostenlosem E-Mail-Newsletter und RSS-Feed 
  
Handy/PDA/Smartphone bauarbeiten.bahn.de/mobile

Kundendialog  Telefon  0711 2092-7087
DB Regio Baden-Württemberg

Service-Nummer der Bahn Telefon 0180 6 99 66 33
  (20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)

Videotext SWR-Text Tafeln 528 und 529

Aushänge auf Bahnhöfen und Haltepunkten

Aktuelle Betriebslage Internet www.bahn.de/ris
  Mobil mobile.bahn.de/ris

Mobilitätsservice-Zentrale Telefon 0180 6 512 512
Service für eingeschränkte (20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)

Fahrgäste E-Mail  msz@deutschebahn.com

Erläuterung zum SEV-Symbol

 Bei Schienenersatzverkehr soll Ihnen dieses (lilafarbene) Symbol auf Bussen,  
 Haltestellen und Aushängen durch seine Wiedererkennung bei der Orientierung 
 behilfl ich sein.

Zusätzliche Hinweise

 Die Mitnahme von Fahrrädern im Bus ist leider nicht möglich.
 

 Bei baustellenbedingten Fahrplanänderungen benachrichtigen wir Sie kosten- 
 los und ohne Werbung per E-Mail. Wählen Sie mit wenigen Klicks ihre Strecken  
 aus: http://bauarbeiten.bahn.de/baden-wuerttemberg  Newsletter.
@ 



5

Stuttgart Hbf  Backnang  Crailsheim

Zug / Bus S RE S RE S RE S RE S RE S RE
Zugnummer 7306 19905 7314 23433 7322 19909 7328 23435 7332 19913 7336 23437
Verkehrstag TGL Sa+S TGL Sa+S TGL Sa+S TGL Sa+S TGL Sa+S TGL Sa+S

Änderung am So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9.
Hinweis

von Heilbronn Heilbronn Heilbronn
Stuttgart Hbf  6:15 6:41  7:15  8:15 8:41  9:15  10:15 10:41  11:15
S-Bad Cannstatt  6:19 6:45 7:19 8:19 8:45 9:19 10:19 10:45 11:19
Waiblingen  6:30 7:01 7:30 8:30 9:01 9:30 10:30 11:01 11:30
Winnenden  6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39
Backnang an 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47

Umstieg auf BUS BUS BUS BUS BUS BUS
Backnang ZOB, Bussteig 5 A 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01

Oppenweiler, Ortsmitte  7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13
Sulzbach, Bahnhof  7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19

Sulzbach, Marktplatz 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20
Murrhardt, Bahnhof an 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29

Umstieg auf RB 19207 RB 19979 RB 19213 RB 19981 RB 19219 RB 19983
Murrhardt 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35
Fornsbach  7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:38
Fichtenberg 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:42
Gaildorf West  7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47
Schw H-Hessental an 7:55 8:54 9:55 10:54 11:55 12:54

783 - aus Richtung Öhringen an: 8:58 10:58 11:54 12:58
Schw H-Hessental 7:57 8:59 9:57 10:59 11:57 12:59
Eckartshausen-Ilshofen  8:08 9:11 10:08 11:11 12:08 13:11
Crailsheim an 8:15 8:17 9:21 10:15 10:17 11:21 12:15 12:17 13:21
Crailsheim 8:18 9:26 10:18 11:25 12:18 13:25

nach Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg

Ersatzverkehr mit Bus
 = Bus hält nicht am Bahnhof

 = Stuttgart Hbf (tief)
 = Bus hält auch in: Fornsbach, Alte 

Straße; Fichtenberg Bahnhof; Gaildorf 
ZOB; SHA-Hessental Bahnhof; 
Eckartshausen-Ilshofen Bahnhof und 
Crailsheim ZOB

Fa
hr

pl
an

au
sz

ug

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t



6

Stuttgart Hbf  Backnang  Crailsheim

Zug / Bus
Zugnummer
Verkehrstag

Änderung am
Hinweis

von
Stuttgart Hbf
S-Bad Cannstatt  
Waiblingen  
Winnenden  
Backnang an

Umstieg auf
Backnang ZOB, Bussteig 5 A

Oppenweiler, Ortsmitte  
Sulzbach, Bahnhof  

Sulzbach, Marktplatz
Murrhardt, Bahnhof an

Umstieg auf
Murrhardt
Fornsbach  
Fichtenberg
Gaildorf West  
Schw H-Hessental an

783 - aus Richtung Öhringen an:
Schw H-Hessental
Eckartshausen-Ilshofen  
Crailsheim an
Crailsheim

nach

Ersatzverkehr mit Bus
 = Bus hält nicht am Bahnhof

 = Stuttgart Hbf (tief)
 = Bus hält auch in: Fornsbach, Alte 

Straße; Fichtenberg Bahnhof; Gaildorf 
ZOB; SHA-Hessental Bahnhof; 
Eckartshausen-Ilshofen Bahnhof und 
Crailsheim ZOB

Fa
hr

pl
an

au
sz

ug

S RE S RE S RE S RE S RE S RE
7340 19915 7344 23439 7348 19921 7352 23441 7358 19923 7366 23443

TGL Sa+S TGL Sa+S TGL Sa+S TGL Sa+S TGL Sa+S TGL Sa+S

So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9.

Heilbronn Heilbronn Heilbronn
 12:15 12:41  13:15  14:15 14:41  15:15  16:15 16:41  17:15
12:19 12:45 13:19 14:19 14:45 15:19 16:19 16:45 17:19
12:30 13:01 13:30 14:30 15:01 15:30 16:30 17:01 17:30
12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39
12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47
BUS BUS BUS BUS BUS BUS

13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01
13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13
13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29

RB 19225 RB 19985 RB 19231 RB 19987 RB 19237 RB 19989
13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43
13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
13:55 14:54 15:55 16:54 17:55 18:54
13:54 14:58 15:54 16:58 17:54 18:58
13:57 14:59 15:57 16:59 17:57 18:59
14:08 15:11 16:08 17:11 18:08 19:11
14:15 14:17 15:21 16:15 16:17 17:21 18:15 18:17 19:21

14:18 15:25 16:18 18:18 19:25
Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t



7

Stuttgart Hbf  Backnang  Crailsheim

Zug / Bus
Zugnummer
Verkehrstag

Änderung am
Hinweis

von
Stuttgart Hbf
S-Bad Cannstatt  
Waiblingen  
Winnenden  
Backnang an

Umstieg auf
Backnang ZOB, Bussteig 5 A

Oppenweiler, Ortsmitte  
Sulzbach, Bahnhof  

Sulzbach, Marktplatz
Murrhardt, Bahnhof an

Umstieg auf
Murrhardt
Fornsbach  
Fichtenberg
Gaildorf West  
Schw H-Hessental an

783 - aus Richtung Öhringen an:
Schw H-Hessental
Eckartshausen-Ilshofen  
Crailsheim an
Crailsheim

nach

Ersatzverkehr mit Bus
 = Bus hält nicht am Bahnhof

 = Stuttgart Hbf (tief)
 = Bus hält auch in: Fornsbach, Alte 

Straße; Fichtenberg Bahnhof; Gaildorf 
ZOB; SHA-Hessental Bahnhof; 
Eckartshausen-Ilshofen Bahnhof und 
Crailsheim ZOB

Fa
hr

pl
an

au
sz

ug

S RE S RE S RE S S RE S Bus RE
7374 19929 7378 23445 7382 19961 7386 7390 19963 7394 19967

TGL Sa+S TGL Sa+S TGL Sa+S TGL TGL So-Do TGL TGL

So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. Mo, 23.9. 22. / 23.9.

Heilbronn
 18:15 18:41  19:15  20:15 20:57  21:15  22:15 22:58  23:15 23:58
18:19 18:45 19:19 20:19 21:02 21:19 22:19 23:03 23:19 0:03
18:30 19:01 19:30 20:30 21:09 21:30 22:30 23:11 23:30 0:11
18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39
18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47
BUS BUS BUS BUS BUS BUS

19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01
19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 0:13
19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 0:19
19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 0:20
19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 0:29

RB 19241 RB 19993 RB 19247 RB 19249
19:35 20:35 21:35 23:35 0:29
19:39 20:39 21:39 23:39 0:36
19:43 20:43 21:43 23:43 0:44
19:47 20:47 21:47 23:47 0:57
19:55 20:54 21:55 23:55 1:15

20:58
19:57 20:59 21:57 23:57 1:15
20:08 21:11 22:08 0:08 1:43
20:15 20:17 21:21 22:15 22:53 0:15 0:27 1:58 1:21

20:18 21:25
Nürnberg Passau

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t



8

Crailsheim  Backnang  Stuttgart Hbf

Zug / Bus BUS RE RB RE RB RE RB RE RB RE RB RE RB
Zugnummer 19944 19980 19910 19208 23432 19982 19904 19214 23434 19984 19908 19220
Verkehrstag Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S

Änderung am So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9.
Hinweis

von Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg
Crailsheim an 7:41 9:41 10:33 11:41
Crailsheim 5:06 5:52 6:35 7:42 7:45 8:38 9:42 9:45 10:38 11:42 11:45
Eckartshausen-Ilshofen  5:21 6:43 7:52 8:46 9:52 10:46 11:52
Schw H-Hessental an 5:46 6:53 8:03 8:57 10:02 10:57 12:02

783 - in Richtung Öhringen ab: 6:58 9:00 10:05 11:00 12:05
Schw H-Hessental 5:46 7:02 8:03 9:02 10:03 11:02 12:03
Gaildorf West  6:03 7:10 8:11 9:10 10:11 11:10 12:11
Fichtenberg 6:16 7:16 8:15 9:16 10:15 11:16 12:15
Fornsbach  6:23 7:18 8:19 9:18 10:19 11:18 12:19
Murrhardt an 6:31 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23

Umstieg auf BUS BUS BUS BUS BUS BUS
Murrhardt, Bahnhof 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31

Sulzbach, Marktplatz 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38
Sulzbach, Bahnhof  6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40

Oppenweiler, Ortsmitte  6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46
Backnang ZOB an 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00

Umstieg auf S 7321 S 7329 S 7335 S 7339 S 7343 S 7347 S 7351
Backnang 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11
Winnenden 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20
Waiblingen an 7:29 7:05 8:29 9:05 9:29 10:29 11:05 11:29 12:29 13:05 13:29
Stg-Bad Cannst an 7:41 7:13 8:41 9:13 9:41 10:41 11:13 11:41 12:41 13:13 13:41
Stuttgart Hbf an  7:45 7:18  8:45 9:18  9:45  10:45 11:18  11:45  12:45 13:18  13:45

nach Heilbronn Heilbronn

Ersatzverkehr mit Bus
= Bus hält nicht am Bahnhof

 = Stuttgart Hbf (tief)
 = Bus hält auch in: Crailsheim ZOB, 

Halteplatz 7; E-Ilshofen Bahnhof; SHA-
Hessental Bahnhof; Gaildorf ZOB; 
Fichtenberg Bahnhof und Fornsbach 
Alte Straße

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t

Fa
hr

pl
an

au
sz

ug

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t



9

Zug / Bus
Zugnummer
Verkehrstag

Änderung am
Hinweis

von
Crailsheim an
Crailsheim
Eckartshausen-Ilshofen  
Schw H-Hessental an

783 - in Richtung Öhringen ab:
Schw H-Hessental
Gaildorf West  
Fichtenberg
Fornsbach  
Murrhardt an

Umstieg auf
Murrhardt, Bahnhof

Sulzbach, Marktplatz
Sulzbach, Bahnhof  

Oppenweiler, Ortsmitte  
Backnang ZOB an

Umstieg auf
Backnang
Winnenden
Waiblingen an
Stg-Bad Cannst an
Stuttgart Hbf an

nach

Ersatzverkehr mit Bus
= Bus hält nicht am Bahnhof

 = Stuttgart Hbf (tief)
 = Bus hält auch in: Crailsheim ZOB, 

Halteplatz 7; E-Ilshofen Bahnhof; SHA-
Hessental Bahnhof; Gaildorf ZOB; 
Fichtenberg Bahnhof und Fornsbach 
Alte Straße

RE RB RE RB RE RB RE RB RE RB RE RB RE
23436 19986 19912 19226 23438 19988 19918 19232 23440 19990 19920 19238 23442

Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S
So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9.

Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg
12:33 13:41 14:33 15:41 16:33 17:41 18:33
12:38 13:42 13:45 14:38 15:42 15:45 16:38 17:42 17:45 18:38
12:46 13:52 14:46 15:52 16:46 17:52 18:46
12:57 14:02 14:57 16:02 16:57 18:03 18:57
13:00 14:05 15:00 16:05 17:00 19:00

13:02 14:03 15:02 16:03 17:02 18:03
13:10 14:11 15:10 16:11 17:10 18:11
13:16 14:15 15:16 16:15 17:16 18:15
13:18 14:19 15:18 16:19 17:18 18:19
13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23
BUS BUS BUS BUS BUS BUS

13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46
14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

S 7355 S 7359 S 7363 S 7371 S 7379 S 7383
14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11
14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20
14:29 15:05 15:29 16:29 17:05 17:29 18:29 19:05 19:29
14:41 15:13 15:41 16:41 17:13 17:41 18:41 19:13 19:41
 14:45 15:18  15:45  16:45 17:18  17:45  18:45 19:18  19:45

Heilbron Heilbronn Heilbronn Heilbronn

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t

Crailsheim  Backnang  Stuttgart Hbf



10

Crailsheim  Backnang  Stuttgart H

Zug / Bus
Zugnummer
Verkehrstag

Änderung am
Hinweis

von
Crailsheim an
Crailsheim
Eckartshausen-Ilshofen  
Schw H-Hessental an

783 - in Richtung Öhringen ab:
Schw H-Hessental
Gaildorf West  
Fichtenberg
Fornsbach  
Murrhardt an

Umstieg auf
Murrhardt, Bahnhof

Sulzbach, Marktplatz
Sulzbach, Bahnhof  

Oppenweiler, Ortsmitte  
Backnang ZOB an

Umstieg auf
Backnang
Winnenden
Waiblingen an
Stg-Bad Cannst an
Stuttgart Hbf an

nach

Ersatzverkehr mit Bus
= Bus hält nicht am Bahnhof

 = Stuttgart Hbf (tief)
 = Bus hält auch in: Crailsheim ZOB, 

Halteplatz 7; E-Ilshofen Bahnhof; SHA-
Hessental Bahnhof; Gaildorf ZOB; 
Fichtenberg Bahnhof und Fornsbach 
Alte Straße

RB RE RB RB RB RE RB
19994 19926 19244 23448 19996 19928 19250

Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S TGL
So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9. So, 22.9.

Nürnberg Nürnberg Nürnberg
19:41 20:33 21:41
19:42 19:45 20:38 21:42 21:45

19:52 20:46 21:52
20:03 20:57 22:03

21:03
19:02 20:03 21:02 22:03
19:10 20:11 21:10 22:11
19:16 20:15 21:16 22:15
19:18 20:19 21:18 22:19
19:23 20:23 21:23 22:23
BUS BUS BUS BUS

19:31 20:31 21:31 22:31
19:38 20:38 21:38 22:38
19:40 20:40 21:40 22:40
19:46 20:46 21:46 22:46
20:00 21:00 22:00 23:00

S 7387 S 7391 S 7395 S 7399
20:11 21:11 22:11 23:11
20:20 21:20 22:20 23:20
20:29 21:05 21:29 22:29 23:05 23:29
20:41 21:13 21:41 22:41 23:13 23:41

 20:45 21:18  21:45  22:45 23:18  23:45
Öhringen

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t

Zu
g 

w
ird

 u
m

ge
le

ite
t



11

Aalen  Crailsheim

Zug RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE
Zugnummer 22508 19905 22516 19909 22520 19913 22524 19915 22528 19921

Hinweis
von Ulm Stuttgart Ulm Stuttgart Ulm Stuttgart Ulm Stuttgart Ulm Stuttgart

Aalen 7:28 7:40 9:28 9:40 11:28 11:40 13:28 13:40 15:28 15:40
Wasseralfingen  7:31 I 9:31 I 11:31 I 13:31 I 15:31 I
Hofen (b Aalen)  7:33 I 9:33 I 11:33 I 13:33 I 15:33 I
Goldshöfe  7:37 I 9:37 I 11:37 I 13:37 I 15:37 I
Schwabsberg  7:40 I 9:40 I 11:40 I 13:40 I 15:40 I
Schrezheim  7:43 I 9:43 I 11:43 I 13:43 I 15:43 I
Ellwangen an 7:46 7:51 9:45 9:51 11:45 11:51 13:46 13:51 15:45 15:51
Ellwangen 7:48 7:58 9:48 9:58 11:48 11:58 13:49 13:58 15:49 15:58
Jagstzell  8:03 8:06 10:03 10:06 12:03 12:06 14:03 14:06 16:03 16:06
Crailsheim an 8:12 8:14 10:12 10:14 12:12 12:14 14:12 14:14 16:12 16:14

nach Ellwangen Nürnberg Ellwangen Nürnberg Ellwangen Nürnberg Ellwangen Nürnberg Ellwangen Nürnberg

Gelb = Ausfall

 = Zug wird umgeleitet und hält auch in Jagstzell, Ellwangen und Aalen.

Fa
hr

pl
an

au
sz

ug



12

Aalen  Crailsheim

Zug
Zugnummer

Hinweis
von

Aalen
Wasseralfingen  
Hofen (b Aalen)  
Goldshöfe  
Schwabsberg  
Schrezheim  
Ellwangen an
Ellwangen
Jagstzell  
Crailsheim an

nach

Fa
hr

pl
an

au
sz

ug

RE RE RE RE
22532 19923 22536 19929

Ulm Stuttgart Ulm Stuttgart
17:28 17:40 19:28 19:40
17:31 I 19:31 I
17:33 I 19:33 I
17:37 I 19:37 I
17:40 I 19:40 I
17:43 I 19:43 I
17:45 17:51 19:45 19:51
17:48 17:58 19:48 19:58
18:03 18:06 20:03 20:06
18:12 18:14 20:12 20:17

Ellwangen Nürnberg Ellwangen Nürnberg

Gelb = Ausfall

 = Zug wird umgeleitet und hält auch in Jagstzell, Ellwangen und Aalen.



13

Crailsheim  Aalen

Zug RE RE RE RE RE RE RE RE RE
Zugnummer 19910 22519 19904 22523 19908 22531 19912 22537 19918

Hinweis
von Nürnberg Ellwangen Nürnberg Ellwangen Nürnberg Ellwangen Nürnberg Ellwangen Nürnberg

Crailsheim 7:42 7:52 9:42 9:52 11:42 11:52 13:42 13:52 15:42
Jagstzell  7:51 8:01 9:51 10:01 11:51 12:01 13:51 14:01 15:51
Ellwangen an 7:58 8:08 9:58 10:08 11:58 12:08 13:58 14:08 15:58
Ellwangen ab 8:03 8:12 10:03 10:12 12:03 12:12 14:03 14:12 16:03
Schrezheim  I 8:15 I 10:15 I 12:15 I 14:15 I
Schwabsberg  I 8:19 I 10:19 I 12:19 I 14:19 I
Goldshöfe  I 8:23 I 10:23 I 12:23 I 14:23 I
Hofen (b Aalen)  I 8:26 I 10:26 I 12:26 I 14:26 I
Wasseralfingen  I 8:29 I 10:29 I 12:29 I 14:29 I
Aalen an 8:13 8:32 10:13 10:32 12:13 12:32 14:13 14:32 16:13

nach Stuttgart Ulm Stuttgart Ulm Stuttgart Ulm Stuttgart Ulm Stuttgart

Gelb = Ausfall

 = Zug wird umgeleitet und hält auch in Jagstzell, Ellwangen und Aalen.

 = Zug fährt von Crailsheim bis Ellwangen früher!

Fa
hr

pl
an

au
sz

ug



14

Crailsheim  Aalen

Zug
Zugnummer

Hinweis
von

Crailsheim
Jagstzell  
Ellwangen an
Ellwangen ab
Schrezheim  
Schwabsberg  
Goldshöfe  
Hofen (b Aalen)  
Wasseralfingen  
Aalen an

nach

Fa
hr

pl
an

au
sz

ug

RE RE RE RE RE RE RE RE
22541 19920 22539 19926 22543 19488 19928 19488

Ellwangen Nürnberg Ellwangen Nürnberg Ellwangen Nürnberg Crailsheim
15:52 17:42 17:52 19:42 19:52 21:36 21:42
16:01 17:51 18:01 19:51 20:01 21:45 I
16:08 17:58 18:08 19:58 20:09 21:52 21:56 21:52
16:12 18:03 18:12 20:03 20:12 22:03 21:58 22:03
16:15 I 18:15 I 20:15 I 22:06
16:19 I 18:19 I 20:19 I 22:09
16:23 I 18:23 I 20:23 I 22:13
16:26 I 18:26 I 20:27 I I   
16:29 I 18:29 I 20:29 I I   
16:32 18:13 18:32 20:13 20:32 22:09 22:18

Ulm Stuttgart Ulm Stuttgart Ulm Stuttgart Stuttgart

Gelb = Ausfall

 = Zug wird umgeleitet und hält auch in Jagstzell, Ellwangen und Aalen.

 = Zug fährt von Crailsheim bis Ellwangen früher!



15

TAXI

1

2

3

4

5

6

7

Haltestelle
Schienenersatzverkehr
ZOB, Halteplatz 7

Zeichenerklärung:

Fußweg zur SEV-Bushaltestelle, ca. 6-8 Minuten

Wegeleitsymbol

TelefonP+R Park&RideTreppen

Zum Bahnhof

P+R

P+R

Bahnsteig

Ansbach
Satteldorf Gleis 4

Gleis 3
Gleis 2

Gleis 1

Bahnhof

Kiosk

Bahnsteig

WC

Bahnsteig

Schw. Hall-Hessental
Ellwangen (Jagst)

ZOB

Post

W
orthingtonstraße

P.R-BWS M1 - Stand 03.2010

Crailsheim

Ü
b

ersich
tsp

län
e d

er H
altestellen

 vo
m

 SE
V



16

Haltestelle
Schienenersatzverkehr
Bahnhof

Zeichenerklärung:

Fußweg zur SEV-Bushaltestelle
ca. 2-5 Minuten

Wegeleitsymbol

Bahnhof

Bahnsteig

Bahnsteig

Crailsheim

Am Bahnhof

RaiffeisenstraßeK
ir
c
h
b
e
rg

e
r

S
tr

a
ß

e

Ilshofener Straße

g
e

wnetragluhcS

Burgbergstraße

Ringstraße

latnesseH-llaH .whcS

Gleis 1

Gleis 2

P

P.R-BWS M1 - Stand 03.2010

Eckartshausen-Ilshofen

Raiffe
isenstraße

Haltestelle
Schienenersatzverkehr
Bahnhof

Ü
b

ersich
tsp

län
e d

er H
altestellen

 vo
m

 SE
V



17

CrailsheimSchw. Hall / Gaildorf
Gleis 1

Gleis 2

Gleis 3
Zeichenerklärung:

Fußweg zur SEV-Bushaltestelle
ca. 2-4 Minuten

Wegeleitsymbol

Haltestelle
Schienenersatzverkehr
Hessental Bf.

Treppen Telefon

Bahnhof
Kiosk

TAXI

Ri. Crailsheim

Ri. Schw. Hall / Gaildorf

P

P

Bahnsteig

Bahnsteig

Schw. Hall-Hessental

P.R-BWS M1 - Stand 03.2010

P

-Karl Kurz-Straße

Ü
b

ersich
tsp

län
e d

er H
altestellen

 vo
m

 SE
V



18

Zeichenerklärung:

Fußweg zur SEV-Bushaltestelle
ca. 2-4 Minuten

Wegeleitsymbol

TelefonTreppen

Bahnsteig

Bahnsteig

Gleis 2

Gleis 1

Bahnhof

Kiosk

Murrhardt

Schw. Hall - Hessental

Gleis 3

P

P

P

123456 Taxi
ZOB

n
h
o
f

t
ß

B
a
h

s
ra

e

Haltestelle
Schienenersatzverkehr
ZOB, Bussteig 1

P.R-BWS M1 - Stand 03.2010

Gaildorf West
Ü

b
ersich

tsp
län

e d
er H

altestellen
 vo

m
 SE

V



19

Haltestelle
Schienenersatzverkehr
Bahnhof

Zeichenerklärung:

Fußweg zur SEV-Bushaltestelle
ca. 2-4 Minuten

P+R Park&Ride

Wegeleitsymbol

TelefonTreppen

u rha dM r r t Gaildorf

Bahnhof

Bahnhof t ßs ra e

a nB h steig

Bahnsteig

eGl is 1

Gleis 2

P R+

P.R-BWS M1 - Stand 03.2010

Fichtenberg

P+R

P+R

P+R

Ü
b

ersich
tsp

län
e d

er H
altestellen

 vo
m

 SE
V



20

Backnang

l s G ei 3

G ildo  W sta rf e

eBahnst ig

B nhofah

e
Bahnhofstraß

Busbahnhof

3

2
1

6
5

4

WC

Zeichenerklärung:

Fußweg zur SEV-Bushaltestelle
ca. 3-5 Minuten

Wegeleitsymbol

Treppen Aufzug Telefon
P.R-BWS M1 - Stand 03.2010

G is le 2

isGle  1

Ba n eh st ig

MurrhardtHaltestelle
Schienenersatzverkehr
Bahnhof

Ri. Backnang

Ri. Fornsbach

Ü
b

ersich
tsp

län
e d

er H
altestellen

 vo
m

 SE
V



21

Ü
b

ersich
tsp

län
e d

er H
altestellen

 vo
m

 SE
V



22

Backnang

Bahnhof

Bahnsteig

Bahnsteig

Gleis 1

Gleis 2
Sulzbach / Murr

Bahnhofsplatz
B

a
h
n
h
o
fs

tra
ß

e

Burggartenstraße

Bru
nnengass

e S
chloßstraße

Hauptstraße   B 14

Talstraße

Im Wiesengrund
H

e
e
rfe

ld
stra

ß
e F

ri
e
d
h
o
fs

tr
a
ß

e
g

e
wf

o
h

ßolhcS

P
P

Ri. Murrhardt

Ri. Backnang

Haltestelle

Schienenersatzverkehr

Ortsmitte

Zeichenerklärung:

Fußweg zur SEV-Bushaltestelle
ca. 8-10 Minuten

P+R Park&Ride

Wegeleitsymbol

TelefonTreppen

P+R

K
irch

e

Gastst.
Sonne

P.R-BWS M1 - Stand 03.2010

Oppenweiler
Ü

b
ersich

tsp
län

e d
er H

altestellen
 vo

m
 SE

V



23

P R+

Bahnhof

Bahnhofstraße

Er stette
 S

aße

b

r
tr

E bs tte ße
r te r Stra

Bahnsteig

Bahnsteig

Bahnsteig

Sulzbach / Murr

ne e
Win nd n

P

Etzwiese
stra

e

n
ß

Gleis 1

Gleis 2

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 5

WC

Parkhaus

4 C 4 B 4 A

5 B 5 A

3 C 3 B 3 A

2 C 2 B 2 A

1 C 1 B 1 A Taxi

Zeichenerklärung:

Fußweg zur SEV-Bushaltestelle
ca. 2-4 Minuten

+P R Park&Ride

Wegeleitsymbol

Telefon

Treppen

Aufzug

Zufahrt P
arkhaus

Haltestelle
Schienenersatzverkehr
Busbahnhof, Bussteig 5A

Busbahnhof

P.R-BWS M1 - Stand 03.2010

Backnang
Ü

b
ersich

tsp
län

e d
er H

altestellen
 vo

m
 SE

V



Impressum

Herausgeber
DB Regio AG

Regio Baden-Württemberg
Verkehrsbetrieb Württemberg

Arnulf-Klett-Platz 3
70173 Stuttgart

Druckmanagement:
DB Kommunikationstechnik GmbH

Medien- und Kommunikationsdienste
Kriegsstraße 138, 76133 Karlsruhe
vertrieb.druck@deutschebahn.com 

www.dbkt.de

Änderungen vorbehalten.
Einzelangaben ohne Gewähr.

Stand: 5. August 2013
www.bahn.de




